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Z radnice a zastupitelstva

Slovo starostky

Praha-Kunratice: tel.: +420 244 102 214, 
info@praha-kunratice.cz, 
Městská policie 156, 
Záchrana zvířat 773 772 771

UŽITEČNÉ INFORMACE:

Vážení čtenáři,

jako vždy léto uteklo moc rychle a při-
blížil se podzim. Ale stále je na co se 
těšit. Na podzim proběhnou tradiční 
akce pořádané naší radnicí i místní-
mi organizacemi. Čeká nás ještě jedno 
letní kino v zámeckém parku, Babí 
léto, výstava hub a jiřinek, Kunratic-
ké vinobraní, Zažít Kunratice jinak, 
Pohádkový les i Indiánský běh parkem 
kunratického Sokola. Také senioři vy-
razí na zajímavé výlety.

Ani dovolené nepřerušily práci na 
radnici. Ivan Hýža měl plné ruce prá-
ce se zajištěním údržby zeleně, píše 
o tom zajímavý článek v tomto čísle 
KZ, Ondřej Nováček zase výstavby no-
vých chodníků. Petra Hilmarová zajis-
tila všechny letní a podzimní kulturní 
akce, toto číslo Kunratického zpravo-
daje, a především připravila z vlast-
ních fotek krásné kunratické pexeso, 
které kromě jiných dárků dostanou 
prvňáčci při první návštěvě naší ško-
ly. Já se intenzivně zabývám kunratic-
kým zámkem, nejnověji snahou Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majet-
kových nám dát zámek do bezúplatné 
výpůjčky. Na první pohled hezká my-
šlenka, ale my ze zákona nemůžeme 
investovat do cizího majetku a zámek 
zatím naším majetkem není. Také při-
pravuji materiál na jednání zastupi-
telstva 4. září, které se bude zabývat 
smlouvami o spolupráci a změnami 
územního plánu, které mohou přinést 
finanční prostředky např. pro základní 
stavební úpravy kunratického zámku.
  Významná část tohoto čísla zpravoda-
je je věnovaná Základní škole Kunrati-
ce, ale to k začátku školního roku patří.
  

Lenka Alinčová

Upozornění na pravidla při ochraně 
osobních údajů, tzv. GDPR

Na akcích budou pořizovány audiovizuální 
záznamy, které mohou být uveřejněny za účelem 
propagace například v Kunratickém zpravodaji 
na webových stránkách MČ Praha-Kunratice.

Podle posledních informací z Magis-
trátu souhlasí Česká republika (ČR) 
s bezúplatným vydáním budovy zámku 
a zámecké zahrady hl. m. Praze (dále jen 
Zámek). Budu tomu úplně věřit až v oka-
mžiku, kdy bude podepsaná smlouva 
mezi ČR a hl. m. Prahou. Původně nabíd-
la ČR Zámek hl. m. Praze k odkoupení za 
90 milionů korun v takovém stavu, v ja-
kém se dnes nachází. Bezúplatný převod 
je výsledkem velkého úsilí, mnoha schů-
zek a jednání napříč politickými, přede-
vším vládními, stranami jak ve vedení hl. 
m. Prahy, tak v ČR za posledních 20 let. 
Pro Kunratice je naprosto nemyslitelné, 
že by ČR prodala tuto nemovitost sou-
kromému vlastníku (nechci spekulovat 
o původu možných uchazečů), a tím 
by znemožnila obnovit historický areál 
kunratického zámku jako celku. Zdá se, 
že se podařilo přesvědčit ČR (zastoupe-
ná Úřadem pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových), že lze Zámek vydat 
hl. m. Praze bezúplatně, tzv. ve veřejném 
zájmu. Znamená to, vydat Zámek ve sta-
vu, v jakém se nyní nachází, a se závaz-
kem, že Zámek může být provozován 
za podmínky, že po dobu deseti let od 
předání nemovitosti do vlastnictví hl. m. 
Prahy 80 % provozované činnosti bude 

ve veřejném zájmu nezisková a pouze 20 
% činnosti může být komerční. Ani není 
možné odepisovat vložené investice na 
opravy. A jedna taková hodně důležitá 
podmínka: hl. m. Praha na dohodu s ČR 
přistoupí pouze za podmínky, že si měst-
ská část Praha-Kunratice ihned převezme 
Zámek do správy ve stavu, v jakém je, 
a začne jej skutečně spravovat včetně in-
vestic do rekonstrukce. Pro malou měst-
skou část je to obrovský závazek jít do tak 
velkého záměru a jsem skutečně ráda, že 
všichni kolegové v našem zastupitelstvu 
ani na chvilku neváhali a napříč politic-
kým spektrem vyjádřili odhodlanost do 
toho jít. Není nutné vše zrekonstruovat 
ihned velkým nákladem nějakou velkou 
stavební firmou, ale můžeme rekon-
strukci provádět postupně dle našich 
finančních možností. V první fázi jako 
zcela prioritní vidím odizolování zákla-
dů a vysušení mokrého suterénu. Dále 
konzervaci fasád, aby již nedocházelo 
k jejich opadávání a otevření průchodu 
z areálu tvrze přes zámeckou zahradu do 
parku a dále do bažantnice. Bude to ještě 
hodně náročné, ale za ty problémy a asi 
i finanční oběti Zámek skutečně stojí.

Lenka Alinčová

Kunratický zámek 
je nám o krůček blíže

  

Letní prázdniny v Kunraticích

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Praha-Kunratice. Uzávěrka: 25. 7. 2023. Redakční rada: Mgr. Ivo Rikačev (odpověd-
ný redaktor), Ing. Lenka Alinčová, Petra Hilmarová, Ivan Hýža, Mgr. Ivana Šašková. Jazykový redaktor: Mgr. Bc. Michal Střítezský. Obsahová 
a grafická koncepce: Růžolící chrochtík s.r.o. Příjem inzerce: tel.: 244 102 212. E-mail: info@praha-kunratice.cz. Uzávěrka příjmu podkladů 
je poslední pracovní den každého lichého měsíce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem registrace MKČR E 13344. Nevyžádané 
rukopisy a podklady se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo úpravy všech příspěvků. Neoznačená fota převzata z volně přístupných zdrojů 
nebo se souhlasem autora. Založeno 1992, ročník XXXII. Náklad 4 300 výtisků. Vychází 6x ročně. Toto číslo vychází v srpnu 2023. Zdarma.

Z obsahu

Z radnice a zastupitelstva

3  Slovo starostky
3  Kunratický zámek je nám o krůček blíže
  Podle posledních informací z magistrátu souhlasí Česká 

republika s  bezúplatným vydáním budovy zámku a  zá-
mecké zahrady hl. m. Praze. Situaci sledujeme. 

4  Z výletů seniorů 
  Za všechny roky, co pořádáme výlety seniorů, jsme moc 

problémů řešit nemuseli. A pokud se nějaké vyskytly, tak 
jsme i tak vše zvládli. Poslední dva výlety nás čekají v září.

5  Sekat či nesekat trávu?
  Několik dní v červnu a 2 týdny v červenci se zastavilo 

sekání trávy. Začalo se opět sekat až s nástupem chlad-
nějšího počasí. Vysvětlení v článku.  

Rozhovor

8–9  Rozhovor s Hanou Fehérovou, vedoucí školní jídelny 
ZŠ Kunratice

  Jídla ve školní jídelně se za jejího vedení zcela proměnila. 
Kde čerpala zkušenosti a inspirace?

Aktuálně

7  Dobré zprávy pro Zelené údolí 
  Dost parkování autobusů v Zeleném údolí. Nejzásadnější 

změnou je zákaz vjezdu autobusů do celého prostoru.

Historie a současnost 

10–11 Kunratický nositel papežského řádu 
 Ludvík Korb, (svobodný pán) baron  
 z Weidenheimu (1853-1922) 
  Jak se baron Ludvík zasloužil o rozvoj Kunratic.

Školství 

14  ZŠ Kunratice vstupuje do nového školního roku
  Vypadá to tak, že když jeden rok končí, tak snadno 

může začít nový. Není to tak jednoduché. Příprava no-
vého školního roku začíná už od zimy. Kvalita školy se 
ale odvíjí od lidí ve škole.

Kultura a spolky

12  Organizace ALEN pomáhá ženám
  Pražská pacientská nezisková organizace ALEN – ženy 

s rakovinou prsu, z. s.  pomáhá dalším překonat tuto 
nemoc a zotavit se z ní jak fyzicky, tak psychicky.

Sport

16  Poznej vzrušující svět florbalu!
  Florbalový tým Start98 z Kunratic hledá nové nadšené 

hráče a hráčky do týmů i kroužků. Nezáleží na tom, jestli 
jsi profík, nebo si chceš jen zkusit zapinkat s balónkem. 

2. 9. sobota / po 20. hodině / zámecký park 
Letní kino – český film Ostrov
Od 18:30 vystoupí kunratický Kurnik Petra Nedvěda. 
Přijďte do kina před závěrem léta.

16. 9. sobota / 10:15 - 18 hod. / zámecký park
Babí léto  
Tradiční akce na sklonku léta v parku kunratického zámku

Kultura

3. 9. neděle / 8 a 10 hod. / kostel sv. Jakuba
Mše svaté s požehnáním do nového školního roku

4. 9. pondělí / 15 hod. / dům s chráněnými byty
Cestopisná přednáška – Chile

9. 9. sobota / 13 hod. / Kostelní náměstí
Zažít Kunratice jinak  

10. 9. neděle / 9:30 hod. 
Pohádkový les
Navštivte zábavnou akci pro rodiny s dětmi. 
17. 9. neděle / 14 - 18 hod. / a 18. 9. pondělí / 9 - 18 
hod. / kunratická radnice
Výstava hub a jiřinek 
Tradiční podzimní akce pro milovníky hub a jiřinek 

22. - 24. 9 pátek až neděle
Kunratické vinobraní 2023
V prostoru za zámeckým parkem výběr z odrůd bílých  
i červených vín. Kromě hudebních vystoupení je pro děti 
zajištěn zábavní program.

2. 10. pondělí / 14 hod. / dům s chráněnými byty
Den seniorů 
Koncert cimbálové kapely ve společenské místnosti domu 
s chráněnými byty

3. 10. úterý / 17 hod. / ulice Za Parkem
Vzpomínková akce u stromu Olgy Havlové 
Koná se u příležitosti nedožitých 90 let této dámy. 

22. 10. neděle / 8 a v 10 hod. / kostel sv. Jakuba 
Slavnost výročí posvěcení kostela
Mše svaté

29. 10. neděle / 15 hod. / kunratická fara 
Bál svatých

1. 11. středa / mše svatá v 18 hod. / kostel sv. Jakuba
Slavnost Všech svatých

Volný čas

2. 11. čtvrtek / v hrobce v 8 hod. a v 18 hod. / 
kostel sv. Jakuba 
Vzpomínka na všechny věrné zemřelé
Mše svatá 

11. 11. sobota / 16 hod. /Dolnomlýnský rybník/  
RC U Motýlků/
Svatomartinská jízda  
Lampionový průvod Kunraticemi v čele se svatým 
Martinem na bílém koni

Kalendárium

10. 9. neděle / 17 hod. / SK Slovan
SK Slovan Kunratice – TJ Praga
Mistrovské domácí utkání týmu A

24. 9. neděle / 16:30 hod. / SK Slovan
SK Slovan Kunratice – SK Ďáblice
Mistrovské domácí utkání týmu A

8. 10. neděle / 16:00 hod. / SK Slovan
SK Slovan Kunratice – SK Újezd Praha 4
Mistrovské domácí utkání týmu A

29. 10. neděle / 14:30 hod. / SK Slovan
SK Slovan Kunratice – TJ Spoje Praha „B“
Mistrovské domácí utkání týmu A

11. 11. sobota / 14 hod. / SK Slovan
SK Slovan Kunratice – FK Újezd nad Lesy
Mistrovské domácí utkání týmu A

12. 11. neděle Kunratický les 
Velká kunratická 2023
90. ročník Velké kunratické jako tradičního běžeckého 
závodu Kunratickým lesem

Sport
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Činnost komise životního prostředí
Komise je poradním orgánem starosty v oblasti životního 

prostředí. Z toho titulu vydává doporučení, kterým se paní sta-
rostka pak v naprosté většině případů řídí. Vzhledem k tomu, 
že v širším pojetí je životní prostředí vše, co nás obklopuje, je 
problematika velmi rozmanitá.

Mezi hlavní okruhy patří:
Údržba veřejné zeleně včetně péče o stromy – často se řeší, 
s jakou frekvencí sekat trávníky a na jakou výšku, abychom vy-
tvořili kompromis mezi přírodou a lidmi, kteří chtějí mít na-
opak vše úhledně posekané
Čistota veřejných prostranství – zabýváme se podněty na 
úklidy pozemků ve správě MČ
Ochrana životního prostředí – v případě poškozování život-
ního prostředí předáváme podněty příslušným správním úřa-
dům, vyjadřujeme se k povolení provozů, které by mohly mít 
špatný dopad na životní prostředí v městské části
Koncepční plánování nových výsadeb – aktivně vyhledáváme 
místa, kde by mohla být účelně vysazena další zeleň

Dětská hřiště – přinášíme podněty, kde a jak by se dala rozví-
jet síť dětských hřišť na pozemcích MČ
Odpady – dáváme doporučení na umístění nových stanovišť 
na tříděný odpad nebo navýšení četnosti svozu stávajících 
kontejnerů

  V minulých letech městská část vytvořila Strategický plán pro 
rozvoj MČ, v kterém je podstatná část věnována i životnímu 
prostředí. To nám poté umožnilo získání dotací nejen na sá-
zení nových stromů, ale i na údržbu stávajících. Bylo vysazeno 
147 stromů a ošetřeno 613 stávajících dřevin.

Strategický plán byl zpracován velmi kvalitně. Důkazem 
toho je, že slouží k výuce předmětů strategického plánování 
na Vyšší odborné škole CEDUK VOPŠ v Praze-Bubenči.

Komise se obvykle schází jednou za měsíc, v případě potře-
by se může sejít i operativně nebo v terénu. Občas jsou na ko-
misi přítomni i hosté z řad občanů nebo investorů.

Karel Fíla, předseda komise životního prostředí

PODĚKOVÁNÍ SPOLEČNOSTI WISSA

Je na místě poděkovat panu řediteli společnosti WISSA, spol 
s. r. o. za velkorysý věcný dar v podobě luxusních sušenek. Daru 
jsme využili pro návštěvníky Zahradní letní slavnosti v naší zá-
kladní škole, sušenky dostaly děti Mateřské školy Kunratice, 
ale v září daru využijí i návštěvníci Babího léta v zámeckém par-
ku i naši senioři při akcích pořádaných v domě s chráněnými 
byty. Ještě jednou velký dík.

Lenka Alinčová

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice
•  schvaluje
–  závěrečný účet městské části Praha-Kunratice za rok 2022 

podle bodů I. až XI.
–  změnu rozpočtu č. 11, zvýšení o neinvestiční dotaci HMP 

85,0 tis. Kč pro Základní školu Kunratice v rámci Programu 
podpory vzdělávání na území HMP pro rok 2023 na projekt 
Otevírání hřišť provozovaných základními školami za úče-
lem mimoškolních aktivit pro širokou veřejnost

–  změnu rozpočtu č. 12, zvýšení o nadační příspěvek ČEZ  
58,5 tis. Kč na projekt Stromy pro Kunratice 2023 - výsadba 
u dětského hřiště u rybníku Ohrada

–  změnu rozpočtu č. 13, zvýšení o dar 100,0 tis. Kč od spol. Vim-
bau s.r.o. za účelem financování oprav Základní školy Kunrati-
ce v rámci rozvoje a podpory školy

–  úpravu rozpočtu č. 3, přesun 100,0 tis. Kč z rezerv rozpočtu 
na par. 6112 na poskytnutí daru Základní škole Campanus, 
Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782 jako příspěvek na podporu 
vzdělávání od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2027

•  souhlasí
–  s návrhem požádat ZHMP o svěření pozemků parc. č. 965/8 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 531 m2 a parc. 
č. 965/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m2, 
vše v kat. území Kunratice za účelem sjednocení správy po-
zemků pod komunikací K Verneráku

USNESENÍ Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MČ Praha-Kunratice ze dne 26. 6. 2023

Zlatá svatba 
v Kunraticích

Zlatou svatbou si manželé připomínají 50 let trvání jejich 
společného svazku. Pro pár i jejich širší rodinu to bývá vý-
znamný počin k tomu si 50 let společného života připomenout 
a důstojně ho oslavit. Snoubenci, kteří na počátku uzavírají 
sňatek, mají jistě cíl zůstat spolu po celý život. Ale ne vždy 
se to novomanželům z různých důvodů podaří naplnit. Man-
želům Matouškovým se to povedlo, a tak se mohou důstojně 
a hrdě ohlédnout za svým padesátiletým vztahem. Slavnostní 
obřad jsme si užili všichni a já bych rád ještě jednou jubilan-
tům popřál pevné zdraví a potěšení ze svých dětí a vnoučat, 
které jim slavnostní chvíle připravily. 

Ivan Hýža, místostarosta 

Z výletů seniorů
Za všechny roky, co pořádáme výlety seniorů, jsme měli jediný 

problém, že autobus dorazil pro výletníky o hodinu později. Ji-
nak vždy vše klapalo podle napsaných scénářů. Ale vždy je něco 
poprvé. Stalo se nám to s naplánovaným výletem do zámku Be-
chyně. Byť kancelář majitele zámku pana Josefa Šťávy (majitel 
firmy DIAG HUMAN – známý ze sporu s Českou republikou) 
v lednu naší cestovní kanceláři CK2 potvrdila rezervaci, pět dní 
před datem výletu ji zrušila z důvodu, že pan majitel zámku ne-
chce být rušen ve svém domě ve všední den. Spolupráce s CK2 
zafungovala perfektně a již v den zrušeného výletu do Bechy-
ně jsme po mém alternativním návrhu na změnu měli zajištěný 
zcela nový program. Nejprve jsme vyrazili na zámek Houska, 
kde nás doprovázel sám velice osobitý kastelán, který s námi od-
mítnul sestoupit do pekla z důvodu, aby alespoň někdo zůstal 
na zemi. Poté jsme se přesunuli na zámek slavného vojevůdce 
třicetileté války Albrechta z Valdštejna v Mnichově Hradišti, 
kde jsme neminuli návštěvu kaple s jeho ostatky. V kapli je také 
umístěno lapidárium asi 50 kusů soch významných barokních 
sochařů jako Matyáše Bernarda Brauna, Františka Ignáce Plat-
zera, kosmonoské rodiny Jelínků a dalších.

Poslední jarní výlet proběhl již bez problémů. Nejprve jsme 
si prohlédli zámek Nelahozeves rodiny Lobkowiczů, po obědě 
v Litoměřicích jsme navštívili státní zámek Ploskovice. Posled-
ní dva výlety nás čekají v září.

Lenka Alinčová  
HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRU NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Datum – den Zastávka Čas od–do

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vozidla: 
284 098 887, 284 098 888

1. ul. Za Valem č. 1375 (u kontejneru na textil) 15:00–15:20
2. křižovatka ul. K Zeleným domkům x Suppého 15:30–15:50
3. ul. K Betáni (za parkem) 16:00–16:20
4. nám. Prezidenta Masaryka (u restaurace U Zavadilů) 16:30–16:50
5. křižovatka ul. K Václavce x Jana Růžičky  
   (u kontejneru na textil) 17:00–17:20
6.    ul. K Šeberáku (točna autobusu) 17:30–17:50

12. 10. ČT

 Přistavení VOK Čas přistavení Místo přistavení

 6. 9. 2023 16–20 hod. Sídliště Flora (u kotelny)
 6. 9. 2023 16–20 hod. Zelené údolí (ul. Za Valem)
 20. 9. 2023 16–20 hod. Sídliště Flora (u kotelny)
 20. 9. 2023 16–20 hod. Ještědská (u pošty)
 4. 10. 2023 16–20 hod. K Chodovu x Nad Akáty
 4. 10. 2023 16–20 hod. Úhlavská x Sobolákova
 18. 10. 2023 16–20 hod. Sídliště Flora (u kotelny)
 18. 10. 2023 16–20 hod. Zelené údolí (ul. Za Valem)
 1. 11. 2023 16–20 hod. Sídliště Flora (u kotelny)
 1. 11. 2023 16–20 hod. K Bažantnici x Netolická
 8. 11. 2023 16–20 hod. Zelené údolí (ul. Za Valem)
 8. 11. 2023 16–20 hod. Ještědská (u pošty)
 29.11.2023 16–20 hod. Sídliště Flora (u kotelny)
 29.11.2023 16–20 hod. Zelené údolí (ul. Za Valem)

HARMONOGRAM PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÉHO KONTEJNERU
II. POLOLETÍ ROK 2023

 Datum Čas přistavení Lokalita

 ne 8. 10. 2023 13–16 hod. Úhlavská x Sobolákova
 ne 8. 10. 2023 13–16 hod. K Betáni x Do Dubin
 ne 22. 10. 2023 13–16 hod. K Bažantnici x Netolická
 ne 22. 10. 2023 13–16 hod. K Chodovu x Nad Akáty
 ne 22. 10. 2023 13–16 hod. Na Lhotech x Nad Belvederem
 ne 5. 11. 2023 13–16 hod. Do Dubin x Pod Javory
 ne 5. 11. 2023 13–16 hod. Lisztova x Kálmánova
 ne 5. 11. 2023 13–16 hod. Nad Šeberákem x K Jelenám 

HARMONOGRAM BIOODPADU II. POLOLETÍ ROK 2023

SEKAT ČI NESEKAT TRÁVU?
Letošní léto bylo obzvlášť teplé. V polovině července vystou-

pala teplota v Praze-Libuši až na 36,8 °C. Je dokázáno, že vyšší 
trávník lépe odolává vysokým teplotám, chrání půdu, zadržu-
je vodu a je schopný okolí částečně ochlazovat na rozdíl od 
nízko střiženého travního porostu. Proto kunratická radnice 
na několik dní v červnu a na celé 2 týdny v červenci zastavila 
sekání trávy. Začalo se opět sekat až s nástupem chladnější-
ho počasí. Místo toho jsme se hlavně soustředili na zalévání 
stromů a díky tomu nám neuschl ani jeden mladý stromek. Po-
kud sekáme trávu méně, podporuje se tím diverzita porostu 
a objevují se luční květiny. Pokud je neposekáme příliš brzy, 

mohou se na nich vyvinout například motýli. Někteří motýli se 
zaměřují na konkrétní rostlinu, např. modrásek čičorkový na 
čičorku pestrou. Častějším sečením naopak podpoříme růst 
travin, které jsou v porostu důležité, protože chrání půdu, sná-
ší zátěž a odnožováním zajišťují pokryvnost půdy. Péče o zeleň 
ve městě obnáší i to, že pečlivě sledujeme počasí a snažíme se 
sekat tak, abychom přírodě neškodili. Některé trávníky tak se-
čeme jen dvakrát ročně. Většina našich travnatých ploch slouží 
k odpočinku a rekreování. Taková místa se snažíme sekat tak 
často, jak nám počasí dovolí. Zde a také v okolí dětských hřišť 
se snažíme sekat častěji.

Ivan Hýža
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Staráme se o dětská hřiště
Velkou péči věnujeme údržbě dětských hřišť a sportovišť. 

Hřiště pravidelně kontrolujeme a podle potřeby opravujeme 
opotřebované anebo zničené části herních prvků a mobiliáře. 
Jsme také rádi za podněty od návštěvníků, aby opravy byly 
provedeny co nejrychleji. Mimo pravidelnou údržbu plánu-
jeme také rozsáhlejší opravy. Jedna z nich byla například na 
sportovišti v obytném komplexu Flora u Hornomlýnské ulice. 
Tato oprava spočívala v celoplošném vyčištění umělého trávní-
ku, jeho překartáčování, natření dřevěných mantinelů, obnově 
čar na hřišti a uchycení stávajících sítí. Udělali jsme také údrž-
bu povrchu na fotbalovém hřišťátku v Zeleném údolí. Velmi 

vytížené dětské hřiště u rybníčku Ohrada bylo doplněno o le-
zeckou stěnu pro nejmenší návštěvníky. Kvůli vysokým letním 
teplotám jsme instalovali nastavitelnou sluneční clonu, aby si 
bylo možné na pískovišti hrát. Pořídili jsme také ochrannou 
plachtu, která pískoviště chrání před znečištěním. Starost 
o dětská hřiště je sice nákladná, ale důležité je, že rodiče s dět-
mi mají možnost ve volných chvílích trávit společně čas venku. 
Protože se poškození na hřištích může objevit kdykoliv, budu 
rád, když mi o závadě napíšete na e-mail: hyza@praha-kunrati-
ce.cz . A my ji opravíme co nejrychleji.

Ivan Hýža

Čísla popisná a orientační na domech jsou povinná
Číslování domů bylo uzákoněno již v době vlády Marie Te-

rezie v roce 1770. Slouží zejména k navigaci návštěvníků, poš-
tovních a jiných služeb a k evidenci domů veřejnou správou. 
V současnosti se každá budova v Praze označuje buď číslem 
popisným (stavby trvalého charakteru), nebo číslem evidenč-
ním (stavby rekreační, dočasné) a také číslem orientačním. 
Provedení tabulek s domovními čísly není v Praze přesně ur-
čeno. Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v usta-
novení § 14 odst. 6 ukládá vlastníku budovy v Praze povinnost 
na svůj náklad označit budovu číslem určeným hl. m. Prahou 

a udržovat je v řádném stavu. Pokud vlastník budovy neoznačí 
budovu číslem určeným hl. m. Prahou či je neudržuje v řád-
ném stavu, dopouští se přestupku, za nějž lze uložit pokutu 
do 200 000 korun. Pokud není budova označena, tato situace 
může komplikovat nejen doručování písemností, ale i orienta-
ci hasičům či záchranné službě, a jak všichni víme, při jejich 
práci jde o vteřiny. Zkontrolujte si, prosím, označení vašich 
domů.

 
 Ivan Šašková, tajemnice úřadu

Dobré zprávy pro Zelené údolí
Zelené údolí dlouhodobě trápí problém odstavování zájez-

dových autobusů u kotelny v ulici Za Valem. Řidiči autobusů 
zde odstavují vozidla tak, že je problematické projít i projet, 
nerespektují noční klid a nechávají autobusy nastartované, což 
způsobuje hluk a zápach. Městská část se dlouhodobě snažila 
jednat s dotčenými subjekty v území, avšak jednání v tomto 
ohledu nebyla úspěšná.

  Je tedy na čase říct, že bylo už dost parkování autobusů 
v Zeleném údolí. V průběhu srpna byl v celém Zeleném údolí 
upraven režim, který navazuje na zpracovanou koncepci par-
kování, respektive je jejím prvním krokem. V druhém kroku, 
který bude realizovat správce komunikace – investiční odbor 
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP), bude upraven systém parko-
vání v celé lokalitě Zeleného údolí.

  Nyní je však nejzásadnější změnou zákaz vjezdu autobusů 
do celého Zeleného údolí (mimo ulici Pod Haltýřem). Každý 
autobus, který tudy tak projíždí, nebo je odstaven v prostoru 
kotelny, tak činí nelegálně a vystavuje se riziku pokuty ze stra-
ny policie, která může být zavolána kdykoliv a kýmkoliv, kdo 
zde zájezdový autobus uvidí.

  Věříme, že touto úpravou značení bude učiněna přítrž to-
muto dlouhodobému nešvaru.

  Druhá dobrá zpráva přišla od zmíněného správce komu-
nikace, který má již připravenou dokumentaci, podle které by 
mělo dojít k opravám nejproblematičtějších míst na komuni-
kacích v rámci Zeleného údolí. Tato oprava by měla proběh-
nout do konce letošního roku.

  Naším dlouhodobým cílem, o kterém s investičním odbo-
rem a MHMP jednáme, je celková oprava všech komunikací 

Nový přechod k obchodnímu centru Kunratice
V době, kdy čtete tento článek, jsou již zahájeny stavební 

práce na novém přechodu pro chodce u OC Kunratice a no-
vém chodníku v ulici U Rakovky.

První se nachází v oblasti U Tří svatých a řeší chybějící pěší 
vazbu směrem k OC Kunratice. V době, kdy se v tomto místě 
zbudovala okružní křižovatka, byl nedaleký přechod k autobu-
sové zastávce plně dostačující, protože zde neexistovalo ob-
chodní centrum. Po jeho výstavbě se však začal množit počet 
lidí, kteří si zde zkracovali cestu, a to i přes postupné prodlu-
žování zábradlí až ke křižovatce. To se nakonec ukázalo jako 
řešení, které situaci nepomohlo.

Proto jsme přistoupili k vyprojektování nových přístupo-
vých chodníků a přisvětleného přechodu. Zárodek tohoto ře-
šení byl již v rámci dobré koordinace proveden při rekonstruk-

ci křižovatky, a práce tedy budou moct proběhnout téměř bez 
omezení provozu. Toto řešení přispěje ke zvýšení bezpečnosti 
chodců při cestě do obchodního centra.

Dobrou zprávou pro radnici je, že na celý tento přechod se 
nám podařilo získat dotaci z Magistrátu hl. m. Prahy, která po-
kryje celou realizaci akce.

Druhou stavbou je chodník v ulici U Rakovky v severním 
nároží s Vídeňskou ulicí. Zde proběhne rekonstrukce stávající 
štěrkové cesty, která tak propojí chodník ve Vídeňské a asfal-
tový chodník v ulici U Rakovky. Součástí této stavby je vybu-
dování parkovacího zálivu pro 3 auta. Současně v této ulici 
proběhne úprava dopravního režimu, jejímž hlavním cílem je 
zklidnění a zpomalení dopravy.

Ondřej Nováček, místostarosta

PŘÍSPĚVEK NA ÚSPORU ENERGIÍ FUNGUJE
Děkujeme panu Trajhanovi, že se s námi přišel podělit 

o svou pozitivní zkušenost při získání příspěvku na úsporu 
energií a na tuto možnost nás upozornil. Jednorázový příspě-
vek na úsporu energií ve výši 3 000 Kč vyplácí Sociální nadační 
fond hl. m. Prahy, a to do 31. 10. 2023.

Můžu tento příspěvek dostat? Ano, pokud bydlím v Praze a:
•  moje domácnost pobírá nebo pobírala v posledním roce 

přídavek na děti 
   (prokazuji dokumentem: Oznámení o přidělení dávky státní 
sociální podpory, Oznámení o změně výše přídavku na dítě, 
či přehled vyplacených dávek oprávněné osobě)

•  moje domácnost pobírá nebo pobírala v posledním roce 
příspěvek na bydlení nižší než 4 800 Kč

   (prokazuji dokumentem: Oznámení o přidělení dávky státní 
sociální podpory, Oznámení o změně výše příspěvku na byd-
lení, či přehled vyplacených dávek oprávněné osobě)

•  jsem vdova/vdovec se starobním a vdovským/vdoveckým 
důchodem v součtu do 17 tis. Kč 

   (prokazuji dokumentem: Rozhodnutí ve věci žádosti o sta-
robní důchod, Rozhodnutí ve věci žádosti o vdovský/vdovec-
ký důchod, či Oznámení o změně výše vyplácených důchodů)

Za domácnost může žádat vždy pouze jeden člen. Bližší infor-
mace či rovnou podání žádosti je možné na webových strán-
kách https://podani.socialninadacnifond.cz/. Pokud budete 
potřebovat, s podáním žádosti Vám na radnici rádi pomůže-
me. Kontaktujte paní Katrin Chalupovou, tel: 244 102 210.

a chodníků v Zeleném údolí a jejich následné předání do sprá-
vy Technické správy komunikací Praha.

Ondřej Nováček
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VEDOUCÍ ŠKOLNÍ JÍDELNY HANA FEHÉROVÁ CHCE, 
ABY BYLI STRÁVNÍCI SPOKOJENI
Rodačka z Prahy, která ale žila většinu profesního života v USA, Thajsku 
nebo Malajsii. Po úspěšné dráze profesionální cukrářky se vrátila do 
Česka, kde se snaží o změnu stravování ve školní jídelně v Kunraticích. 
Kromě pečení, vaření a sledování trendů světové gastronomie se věnuje 
i vytváření nových receptů.
S čím jste nastoupila do Základní školy Kunratice na pozici 
vedoucí školní jídelny?
Byla to pro mě určitě výzva. Tím, že jsem přišla z prostředí 
pětihvězdičkových hotelů různě po světě, tak nejdůležitější 
otázka byla, jestli moje zkušenosti půjdou skloubit a propojit 
se školní jídelnou. Chtěla jsem, aby to nebyla jen „jídelna“, 
ale aby se sem děti těšily a aby sem chodily jako do restaurace. 
To, že po roce, co zde působím, jsme na dobré cestě, vidím na 
reakcích strávníků. Zejména větší děti někdy přijdou a říkají, 
že jim chutnalo a že některá jídla dosud ani nejedly. 

Kde všude jste předtím působila?
Tady v Praze to byly hotely Mövenpick, Renaissance, Four Sea-
sons, ve Spojených státech v kalifornském San Diegu rovněž v ho-
telu Four Seasons. Po šesti letech jsem se přesunula do Malajsie 
a do Thajska. Tam jsem nakonec vedla cukrárnu, kde byla v na-
bídce jak světová cukrářská výroba, tak i česká klasika jako koláče, 
věnečky, větrníky, sachry, štrúdly. I když jsem měla pomocnou 
místní cukrářku, tak většinu výrobků jsem ale dělala sama.

Jaké máte vzdělání?
Vystudovala jsem střední školu se zaměřením na cestovní ruch 
a hotelový provoz. A hned po škole jsem šla sbírat zkušenosti 
do již zmíněných hotelů. Teprve postupně jsem se začala víc 
klonit k cukrařině. A u té jsem zůstala i po návratu do Česka, 
kde jsem pracovala pro známého šéfkuchaře Radka Šubrta. 
A to až do doby, než došlo k zásadnímu zlomu.

A co bylo tím zlomem? 
Tím byla nabídka ředitele kunratické základní školy Víta Bera-
na. Prošla jsem tříkolovým výběrovým řízením a uspěla. První 
dojem na mě okamžitě udělala jídelna s kuchyní, kam mě ře-
ditel přivedl. Když jsem to prostředí viděla, hned jsem se do 
něho zamilovala. Dalším bonusem pro mě byl kolektiv děvčat 
kuchařek, se kterými jsme si sedly, ale i komunikace s panem 
ředitelem, zejména jeho představy o tom, co by chtěl změnit 
a co by mělo být lepší. Přestože to bylo pro mě zatím neobjeve-
né prostředí, moc mě to lákalo. 

Ke školnímu stravování jsem se vlastně dostala jen jako ro-
dič, když jsme při pobytu v Asii v mezinárodních školách řešili 
stravování dětí.

Jaké největší překážky jste při nástupu musela překonávat?  
Největší překážkou v prvních třech měsících bylo pochopit 
systém zásobování a hospodaření s finančním limitem, který 
je daný a musí se s ním pečlivě zacházet. V první řadě jsem 
musela změnit dodavatele, kteří nám budou dodávat kvalitní 
suroviny, se kterými se vejdeme do měsíčního limitu. A z nich 
pak uvařit výborné jídlo, které bude podle mých představ.

To ale na straně personálu nemusí být vždy přijímáno s po-
vděkem.
Měla jsem štěstí, že tým kuchařek byl perfektní, takže jsem ne-
musela řešit žádné personální změny. Vyšly mi ve všem vstříc 
a byly v podstatě šťastné, že přišla nějaká změna. Hlavní ku-

chařce Radce jsem dala všechny pravomoci při nákupu suro-
vin. Ujala se toho skvěle. Pokud jde o nová jídla, která jsme 
zařadily do jídelního lístku, tak tomu předcházela moje snaha 
přinést a ukázat kuchařskému týmu nové receptury a seznámit 
ho s tím, jak začlenit kvalitní produkty do naší nabídky. A spo-
lečným úsilím jsme se tak dostaly až k požadované změně.

Jak vymýšlíte jídelníček, abyste naplnila spotřební koš, vešla 
se do ceny a aby dětem chutnalo? 
Cenový limit je známý. Odvíjí se od počtu strávníků. Tím, že 
jich máme hodně, tak je limit přívětivý. Vymýšlím jídla na celý 
měsíc. Ale musím brát ohled na to, že jídla se vaří i pro mateř-
skou školu. Proto se volí jako jednička většinou klasická česká 
jídla. Vždy ale musím myslet na to, aby byl dostatek luštěnin, 
ovoce, zeleniny. A na druhé jídlo vím, že si můžu dovolit trochu 
dražší suroviny. A proto zde najdete jídla mezinárodní kuchyně, 
jako je Asie, Indie, Mexiko, Itálie. Masa děláme často v přípra-
vě sous-vide, tedy pomalým způsobem přípravy ve vodní lázni 
při nižší teplotě ve vakuu. Tento způsob je tak velmi šetrný. Ale 
v nabídce je i bezlepková a bezlaktózová dieta, čerstvé zeleni-
nové saláty. Mezi nejoblíbenější jídla patří kuřecí tikka masala, 
kuře barbecue, lososový burger. Ale měly jsme například i ky-
perský sýr halloumi. Z jedničky je to klasická rajská, svíčková, 
buchtičky se šodó. A samozřejmě pizza. Naším zásadním pravi-
dlem ale je, že vše se dělá vždy čerstvé a z přírodních surovin. 
Takže knedlíky z prášku u nás určitě nenajdete.

Máte nějakou zpětnou vazbu od žáků?
Zavedly jsme tu knihu přání a stížností, kam nám děti mohou 
zapisovat podněty, co by chtěly, co jim chutnalo, co ne. Také tu 

funguje dětská stravovací komise složená ze žáků 5. tříd. Ko-
mise pravidelně chodí a sděluje nám, co jim chutnalo, co méně 
a co by v jídelníčku děti rády viděly. Dělají také mezi svými spo-
lužáky anketu, což zajišťuje to, že nám předávají postřehy větší 
skupiny strávníků. 

Co děti a zelenina?
Obecně platí, že děti jídla s vysokým podílem zeleniny odmíta-
jí. V ten den pak sleduji, že se na talířích vrací hodně zbytků. 
Často je v nabídce zapečená brokolice, kukuřičný klas nebo ci-
bulovo-pórkový quiche - francouzský slaný koláč. Zavedla jsem 
tady také salátový bar. Je to skleněná vitrína, kde si děti mohou 
vybrat ze čtyř druhů salátů, které si samy nabírají. I tím tak za-
mezujeme plýtvání. Kromě zeleniny si děti ve vitríně vybírají 
i ze široké nabídky ovocných salátů, kusového ovoce, kompo-
tů, mléčných výrobků, pečených moučníků, obložených chle-
bíčků nebo chlebíčků s pomazánkami. 

Jakou technickou vymoženost v kuchyni postrádáte?
Jednoznačně profesionální vakuovací stroj, s jehož pomocí by-
chom si samy připravovaly maso v úpravě sous-vide. Ostatní 

Přechod do školní kuchyně byl pro mě výzvou zkusit něco jiného.

velké stroje máme, například 3 konvektomaty, tlakové pánve, 
kotle. Ale když už se mě ptáte, tak by se mi líbilo mít ještě velké 
chladicí boxy. Jinak je tu ale kuchyně vybavená velmi dobře. 

Kdo všechno se může ve školní jídelně stravovat?
Předně jsou to žáci základní školy a jejich učitelé. Vaříme ale 
i pro dvě třídy mateřské školy, jakož i pro cizí strávníky, ze-
jména seniory. Kapacita kuchyně je 900 jídel. Proto máme čas 
výdeje obědů rozdělen. Pro cizí strávníky je to 11:15 až 11:45. 
Pak postupně přicházejí žáci 1. stupně a později ti nejstarší. 

Při takovém množství strávníků si ale občas musí děti vystát 
frontu. 

Když chcete dětem nabídnout tzv. zdravé jídlo, které by nor-
málně nejedly, jak to uděláte?  
Pokud je například nějaké jídlo z luštěnin, tak je to vlastně nor-
mální plnohodnotné jídlo. Ale musí být zajímavé jak pro oko, 
tak pro chuť. I bulgur může být připraven na sladko. Může 
být s malinovou ovocnou omáčkou, se skořicí a praženými 
mandličkami. Nebo jáhlové rizoto s máslovou pečenou dýní, 
uzeným lososem a salátem rukola. Je to vlastně jídlo hotelové-
ho typu, přesto nemám problém, abych se udržela v cenovém 
limitu. A jde to. Je to jenom o tom dobře balancovat s finanční 
normou a vyhovět spotřebnímu koši.

A kolik u vás platí strávníci za oběd?
Ceník se liší v závislosti na věku strávníků. Nejmíň platí žáci 
1. stupně a nejvíc platí cizí strávníci. Pro představu je rozdíl 
57 korun. Nejmladší platí 35 korun, žáci 2. stupně 38 korun, 
senior 88 a cizí strávník 92 korun za oběd. Děti ve školce pak za 
celodenní stravu platí 47 a předškoláci 49 korun.

Najdete si někdy čas navštívit některá místa v Kunraticích?
Je to velmi těžké, ale občas si volno udělám. Tím, že jsem 

v Česku 17 let nežila a v Kunraticích působím teprve rok, ne-
měla jsem ještě dost příležitostí je detailně prozkoumat. Ale 
některé věci mám samozřejmě teprve v plánu. Ráda chodím 
nakupovat ovoce a zeleninu do Kunratické stodoly, nebo na 
kávu do Food Story. V Kunratickém lese jsem kdysi určitě byla, 
nicméně se těším, že se jím znovu projdu. 

Ivo Rikačev 

Pečená tilápie na bylinkách s pomodoro omáčkou a jasmínovou rýží s máslo-
vou kukuřicí

Hovězí plec sous-vide, pečené bylinkové grenaille brambory a zelené fazolky 
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Kunratický nositel papežského řádu 

Po smrti barona Ludvíka 
Jiřího Korba z Weidenheimu 
roku 1895 přebírá kunratické 
panství jeho poslední žijící 
syn, baron Ludvík (hodnost 
svobodný pán a paní je totéž 
jako baron nebo baronka a patří 
již k takzvané vyšší šlechtě). Se 
svou ženou baronkou Karo-
linou Eleonorou, rozenou 
Enisovou z Atteru a Iveaghu, 
měl jediné dítě, syna Karla 
(1900-1968). Podle zákona 
o pozemkové reformě z roku 
1919 nastal přesun části půdy 
z jeho majetku do rukou 
menších zemědělců. Jednalo 
se o pozemky v dlouhodo-
bém nájmu postoupené ke 
stavebním účelům či určené 
k rozšíření stávajících domků. 
290 ha pozemků velkostatku 
táhnoucích se podél státní 
(dříve císařské silnice, nyní 
Vídeňské ulice) vpravo od 
Zelených domků až za Betáň 
a Paběnice zakoupilo Hl. m. 
Praha. Město koupilo také 

část Kunratického lesa. Za les 
i pozemky Praha zaplatila 5,9 
milionů Kč. Rozloha bývalého 
panství Korbů po pozemkové 
reformě činila odhadem 250 
ha zemědělské půdy, 150 ha  
lesů, 10 ha výnosné vodní 
plochy, zámecký park, zámek 
a přilehlé hospodářské bu-
dovy, nynější Tvrz Kunratice. 
Tento velkostatek, který zbyl 
z původního kunratického 
panství, zakoupeného na 
Štědrý den roku 1801 od hra-
běte Josefa Klama-Martinice 
Antonem Josefem Korbem, 
zdědil po smrti otce roku 
1922 syn ing. Karel Korb - 
Weidenheim.

Ludvík Korb z Weiden-
heimu zemřel roku 1922 
a baronka Karolína v roce 
1944. Místo jejich posled-
ního odpočinku se nachází 
na kunratickém hřbitově 
u zdi podél Klínovecké 
ulice na konci cesty vlevo od 
hlavního vchodu. Značně 

Ludvík Korb, (svobodný pán) baron z Weidenheimu (1853-1922) 

poničený hrob s betonovou 
deskou nechala v devadesá-
tých letech minulého století 
opravit kunratická radnice 
v čele s tehdejším starostou 
p. Urbanem. Přímo v hrobě 
byla nalezena pouze polovina 
popisné desky, která byla 
vsazena do zdi. Dnešní novou 
desku a žulový náhrobek dalo 

Baron Ludvík, baronka Karolina a syn Karel (1913)

Erb rodu Korbů

Nápis na hrobě se stal rozhodující informací

Stužka k řádu 

Hlavička vídeňských novin z 22. září 1915

A. Podlaha: vnitřek kunratického kostela (1908)

Úvodní stránka žádosti o udělení řádu ze dne 18. 2. 1915

zhotovit vedení radnice v čele 
se starostkou L. Alinčovou 
roku 2019. 

Roku 1915 udělil papež 
Benedikt XV. majiteli kunra-
tického panství Ludvíku 
Korbovi, svobodnému pánu 
(baronu) z Weidenheimu 
(1853-1922), papežské zásluž-
né vyznamenání Pro Ecc-
lesia et Pontifice (Pro církev 
a papeže). Řád nazývaný též 
čestný kříž byl zaveden roku 
1888 papežem Lvem XIII. na 
památku jeho padesátého 
výročí kněžského svěcení. Jed-
ná se o nejvyšší vyznamenání, 
které dodnes uděluje nejvyšší 
představitel katolické církve 
i laikům. Autorovi článku tr-
valo 15 let, než vypátral, jaký 
papežský řád, kdy a komu 
z rodu Korbů byl udělen. A to 
hlavně díky nápisu na nové 
náhrobní desce.

Pro Ecclesia et Pontifice 
do Kunratic

Přibližně roku 2008 jsem na-
razil v jednom ze starších čísel 
Kunratického zpravodaje na 
informaci, že ing. Karel Korb- 
-Weidenheim obdržel roku 
1928 Řád sv. Řehoře. Chtěl 
jsem se dozvědět víc, a tak 
začala téměř detektivní práce. 
Kde hledat? Nejlepší řešení 
zřejmě bude zeptat se přímo 
u zdroje, v Archivio Apostolico 
Vaticano. Oprašuji svoji italšti-
nu a posílám 3. prosince 2008 
na příslušnou adresu e-mail. 
Odpověď přichází za několik 
dní. „Vážený pane, bohužel 
Vás musím informovat, že jsme 
nenalezli žádný záznam o osobě, 
o kterou se zajímáte. Marco Gri-
lli, Archivio Apostolico Vaticano.“ 
První pokus se tehdy nepoda-
řil, ale ani nemohl. Zaslané 
údaje totiž byly nesprávné, ale 
jejich základ ano. Někdo z Kor-
bů papežský řád obdržel. Ale 
kdo a kdy? 

Koncem roku 2019 mně bylo 
okamžitě po přečtení nápisu 
na nové náhrobní desce jasné, 
proč jsem před lety při pátrání 
neuspěl. Papežský řád obdržel 
Ludvík Korb nikoliv Karel 
Korb, a nemohl to být Řád sv. 
Řehoře, neboť nejvyšší papež-
ské vyznamenání, které se udě-
luje i laikům, je Pro Ecclesia et 
Pontifice, Pro církev a papeže. 
Následovalo neúspěšné hledá-
ní pomocí internetu. Tam sice 
na jedné stránce někteří nosi-
telé uvedeni jsou, ale Ludvík 
Korb nikoliv. Opět tedy putuje 
e-mail do vatikánského archi-
vu. Pan Marco Grilli ještě v ar-
chivu pracuje, a tak jsem mu 
připomenul obsah naší vzájem-
né korespondence z roku 2008. 
Vysvětlil jsem, že se nejedná 
o Karla Korba a udělení řád sv. 
Řehoře, ale o Ludvíka Korba 
a udělení řádu Pro Ecclesia 
et Pontifice a že bych se rád 
dozvěděl, ve kterém roce jej 
získal a proč. Přiložil jsem 
fotografii nové náhrobní desky. 
Odpověď opět nepotěšila. 

„Protože prozatím v archivu 
nejsou abecední seznamy všech 
vyznamenaných, potřebuji znát 
alespoň přibližně rok udělení 
řádu.“ Kdo by to mohl vědět? 
Jedině pan profesor Wladimír 
Aichelburg z Vídně, historik, 
který mně již několikrát po-
skytl materiály o rodu Korbů, 
s nimiž je rod Aichelburgů 
spřízněn. Například pro knihu 
Kunratice v běhu času nebo 
některé články do Kunratické-
ho zpravodaje. Pan profesor 
obratem poslal úvodní stránku 
Wiener Zeitung z 22. září 1915, 
kde je oznámení se seznamem 
jmen osob s nově udělenými 
různými papežskými řády 
tehdejším papežem Benedik-
tem XV. Císař František Josef 
I. tímto zveřejněným výnosem 
uvedeným nositelům povolil 
jejich vyznamenání přijmout. 
Jedním z nich byl také „Ludwig, 
Freiherr Korb von Wedenheim 
in kunratiz.“ Stránka ihned 
putovala e-mailem do vati-
kánského archivu. Odpovědˇ 
byla rychlá. „Velevážený pane, 
s potěšením Vám oznamujeme, že 
byl nalezen dopis pražského arci-
biskupa z roku 1915, ve kterém 
žádá Svatého otce o udělení řádu 
Pro Ecclesia et Pontifice osobě Va-
šeho zájmu.“ Dále následovala 
signatura dokumentu a odkaz 
na příslušný formulář žádosti 
o vyhledání dokumentu. Po 
vyplnění a zaslání poplatku 
21 EUR za službu vyhledání 
pětistránkového dokumentu 
jsem za několik dní v e-mailu 
nalezl pět stránek dopisu pape-
ži Benediktu XV. od tehdejšího 
pražského arcibiskupa, kardi-
nála Skrbenského, kterým žádá 
o udělení řádu tehdejšímu 
majiteli kunratického panství. 
První stránku dopisu si můžete 
prohlédnout na obrázku. Čer-
vená čára pod jménem, zřejmě 
přímo od papeže, posunula asi 
žádost ke kladnému vyřízení. 

Stejným řádem, jaký obdržel 
baron Ludvík, byla od roku 
1888 vyznamenána celá řada 
zahraničních i tuzemských 
osobností. Namátkou uvedu 
několik nositelů. Současná 
dánská královna Margareta II, 
Otto Hahn, jaderný chemik, 
nositel Nobelovy ceny, profe-
sor Rudolf Zahradník, fyzikální 
chemik a bývalý předseda Aka-

demie věd ČR. Řád získal roku 
1904, také Antonín Podlaha, 
římskokatolický biskup, histo-
rik umění a docent Univerzity 
Karlovy. Jeho nejznámějším 
dílem je Soupis památek v Krá-
lovství českém z roku 1908. 
Mezi památkami je na několika 

stranách popsán i náš kunra-
tický kostel sv. Jakuba Staršího 
včetně několika fotografií. 
Můžeme tak dnes porovnat 
vnitřek našeho kostela se 
stavem z roku 1908.

Svatomír Mydlarčík
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Organizace ALEN pomáhá ženám
Pražská pacientská nezisková orga-

nizace ALEN – ženy s rakovinou prsu, 
z. s. již 30 let sdružuje ženy, které one-
mocněly rakovinou prsu. Členky spolku 
ALEN, kterých je bezmála stovka, jsou ve 
věku 50+. Pomáhají dalším překonat ra-
kovinu prsu a zotavit se z ní jak fyzicky, 
tak psychicky. 

Získáváme nejaktuálnější informace 
o nemoci a léčení a předáváme je svým 
členkám. Seniorky s touto nemocí často 
zůstávají samy bez podpory, informací 
a někoho, kdo chápe, čím si procháze-
jí, což je velice těžké. Tato těžká nemoc 
může zasáhnout ženu v jakémkoliv věku. 
Jsme tu proto, abychom těmto ženám 
podaly pomocnou ruku a pomohly jim 
vrátit se zpět do aktivního života. Naším 

mottem je „Každý život má svůj Mys dobré 
naděje“. 

Pořádáme setkání, výlety, plavání, re-
habilitační cvičení, rekondiční pobyty 
a mnoho dalšího – v dobré partě je síla, 
viz zkušenost naší členky Sylvie: „V paci-
entské organizaci ALEN jsem potkala další 
ženy se stejným osudem. Můj život získal no-
vou dimenzi. Dimenzi vzájemného přátelství 
a porozumění.“ 

Členky ALENu se aktivně zapojují i do 
boje proti rakovině. Některé jsou odbor-
ně vyškoleny a přednášejí na středních 
školách, v organizacích i na akcích o dů-
ležitosti samovyšetření prsu. Také se kaž-
doročně v květnu aktivně účastníme jako 
dobrovolnice Českého dne proti rakovině 
– prodáváme žluté kytičky na podporu 

Ligy proti rakovině. Vydáváme Informač-
ní zpravodaj Listy ALENu s aktuálními 
informacemi o připravovaných akcích, 
o novinkách ve zdravotnictví a také o pre-
venci rakoviny prsu. O činnosti spolku 
ALEN se můžete více dozvědět na www.
alen-tym.cz a jsme také na Facebooku.

Do svého kolektivu rády přijmeme 
všechny ženy, které pomoc potřebují. 
Poskytneme jim základní poradenské 
služby a rady žen, které mají vlastní zku-
šenost s tímto onemocněním. A aktivit, 
které pořádáme, je skutečně mnoho, ka-
ždá žena si najde „to své“.

Kontakt:
telefon: 736 539 989
email: alen@alen-tym.cz

Rádi bychom vás i tento rok pozvali na čtvrtý ročník Zažít 
Kunratice jinak. Letos se akce bude konat v sobotu 9. září 
odpoledne opět na Kostelním náměstí. Čeká nás bohatý pro-
gram. Děti opět pobaví paní bubliny a své dovednosti předve-
dou mladí kunratičtí yoyeři, podíváte se do kunratického kos-
tela či hrobky a po rekonstrukci se nám opět otevře i fara. Těšte 
se na divadelní představení pro děti i dospělé Johnny&Jenny 
a pestrou hudební nabídku – Jakoband, Aulodie, DDM - Dům 
UM DATAbase, harmonikářka Saša Niklíčková, DJ Blue. Ne-
budou chybět dílny pro malé i velké, retrohraní, malování na 
obličej, knižní swap, vysoká škola kola. Pohostíte se lahůdkami 
od místních podniků, tekuté pochutiny zajistí místní vinárna 
a pivovar.

Akci Zažít Kunratice jinak pořádá občanský spolek Kunrati-
ce žijou spolu s Automatem ve spolupráci s MČ Praha-Kunrati-
ce s hlavním cílem sblížit sousedy ze všech částí Kunratic. Akce 
je komunitní, proto budeme rádi za aktivní účast kohokoli.

Program připravujeme pro všechny věkové kategorie a akti-
vity jsou zdarma. Samozřejmostí je také volný vstup.

Více informací najdete na našich webových stránkách – 
www.kunratice-zijou.cz

Eva Svobodová

Pozvánka 
na sousedské slavnosti

Podporujeme válečné veterány
Historie válečných veteránů se váže 

k ukončení 1. světové války, a to ke dni 
11. listopadu 1918 v 11 hodin, kdy bylo 
podepsáno příměří. 11. listopad je v Čes-
ké republice významným dnem a slaví se 
ve všech demokratických zemích Evropy, 

USA a Kanadě jako významná připomín-
ka vítězství demokracie ve světě, ke kte-
rému pomohly i československé legie. 
Městská část Praha-Kunratice už před 
časem zakoupila Vzpomínkovou lavič-
ku válečných veteránů jako připomínku 

nejen tohoto významného dne, ale také 
jako vzpomínku tragické události 8. čer-
vence 2014, kde na misi zahynuli čtyři 
naši vojáci. Lavička je umístěna v hale 
domu s chráněnými byty. Se Sdruže-
ním válečných veteránů České republiky 
(SVV ČR) jsme v kontaktu a domluvili 
jsme se společně s Jiřím Jakoubkem – 
Kunratické jahody, na samosběru jahod 
pro členy SVV ČR. Akce se setkala s vel-
kým nadšením. Přišly také válečné vete-
ránky, které nyní pracují v Centru soci-
ální a ošetřovatelské pomoci v Praze 5. 
Kunratickými jahodami potěšily klienty 
z Centra, kteří si na nasbíraných jaho-
dách pochutnali. Potěšilo nás poděková-
ní SVV ČR za organizaci a doufáme, že 
příští rok se podaří akci zopakovat.

 Ivan Hýža

Poděkování za blahopřání 
k životnímu jubileu zasílají

SPOLEČENSKÁ 
RUBRIKA

Marie Brejchová, Jitka Procházková, 
Pavel Sika, Iva Piková, Milan Devera, 
Alena Průšová, Jaroslav Růžek, 
Růžena a Václav Feyreizlovi, Věra Tůmová, 
Vladimír Chejn, Pavel Novák, 
Olga Maštalířová, Marta Kalvodová, 
Stanislava Vopěnková a Helena Hrubá

KURZY KERAMIKY PRO DĚTI A DOSPĚLÉ
v komunitním centru na konečné metra Háje. 

Přihlašujte se na www.keramista.cz nebo přes joth@seznam.cz, 
737 926 633. Cena: děti 2900, dospělí 3900. Začínáme v říjnu

V sobotu 9. 9. od 11 hodin se uskuteční na adrese Pod Javory 42 
autogramiáda mé knihy Králové tenisových grandslamů, 

která vznikla ve spolupráci s Ivanem Lendlem. Kdo si knihu zakoupí,  
může si zahrát 10 min (vždy dvojice) na mém travnatém kurtu. 

Přihlášky na emailu zzofka@volny.cz 
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Ve škole je stále co zlepšovat
V Základní škole Kunratice je možné neustále něco nového in-

vestovat a staré opravovat. Ale nyní šetříme peníze na dostavbu 
nové tělocvičny. Stávající sportovní hala byla projektována pro 
školu s 18 kmenovými učebnami, tedy s 540 žáky. Nyní je ve škole 
27 kmenových učeben s kapacitou 810 žáků. Při dvou hodinách 
tělocviku týdně pro každou třídu to je celkem 10,8 hodin ob-
sazené tělocvičny jenom školními dětmi denně. I když tělocviky 
začínají už v 7 hodin ráno, prostě to nevyjde. Děti nemohou být 
v základní výuce ve škole do 18 hodin. Proto jsme zadali projekt 
na dostavbu nové tělocvičny, což jsme avizovali v Kunratickém 
zpravodaji již dříve. Bohužel se nám do žádosti o stavební po-
volení odvolali někteří obyvatelé z přilehlé Vavákovy ulice, a tak 
teď vše řeší Magistrát. Myslím si, že toto odvolání je zbytečné 
a obyvatelé se měli na nás obrátit o vysvětlení. Nová tělocvična 
je koncipována tak, aby okna nebylo možné otevírat směrem do 
Vavákovy ulice. Naopak na střeše nové tělocvičny bude umístě-
na fotovoltaická elektrárna, která by měla zajistit klimatizaci pro 
stávající halu, aby v ní nebylo potřeba větrat a neutíkal by z ní tak 

LETNÍ AKTIVITY STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU PRO DĚTI
Letošní léto bylo v ZŠ Kunratice opět ve znamení příměstských 

táborů. V areálu školy a jeho nejbližším okolí se během prázdnin 
vystřídalo přes 700 dětí! Středisko volného času při základní škole 
zorganizovalo ve spolupráci s Domem dětí a mládeže DŮM UM 
sedm turnusů příměstských pětidenních kempů. Kulinářské kurzy, 
jazykové kempy, cyklo-tenisové hrátky, chovatelský tábor. Ale areál 
školy využily i spřátelené organizace, které zajišťují pro děti vyžití 
v nejrůznějších jiných oblastech: Krav Maga, Věda nás baví, golf…. 
Víc než stovka kunratických dětí vyjela ven a nejen účastníci „pří-

měsťáků“, kteří prošli během jednodenního putování Posázavskou 
stezkou nebo se vypravili do záchranné stanice pro dravce, ale i dva 
turnusy, jejichž účastníci pobyli přes týden na skutečném výjezd-
ním táboře, strávili část prázdnin mimo Prahu. Milovníci Asterixe 
a Obelixe zabydleli chatky v táborové základně Valcha v Počátkách, 
basketbaloví fanoušci obsadili sportovní areál ve Vysokém Mýtě. 
Všechny „běhy“ měly úspěch a slíbili jsme si, že se o příštích prázd-
ninách zase v našich oblíbených Kunraticích sejdeme.

Co dál po prázdninách ve Středisku volného času?

Na celý školní rok máme ve Středisku volného času při ZŠ Kunrati-
ce připraven velký výběr volnočasových aktivit pro „Kunratičáky“, 
ale i pro všechny zájemce ze širokého okolí. Budeme se setkávat 
na společných akcích, nedělních dílnách, ale hlavně v kroužcích 
pro malé i velké. Nabídku a možnost rezervace míst naleznete na 
stránkách školy: www.zskunratice.cz Aktivity kroužky.

 Těšíme se na všechny věrné, kteří se k nám vracejí. A vítáme 
všechny nové, kteří teprve hledají způsob smysluplného využití 
volného času v dobré společnosti!

za Středisko volného času při ZŠ Kunratice 
Alena Fáčková a Renata Linhová

hluk do Vavákovy ulice.  Proto jsme s povděkem přivítali dar spo-
lečnosti VIMBAU s. r. o. v Dobronické ulici (bývalé Vodní stavby) 
ve výši 100 tisíc korun na výměnu plotové zídky včetně sloupku, 
samotného plotu a rozšíření chodníku před školní jídelnou. Zby-
lou menší část doplatila škola z fondu investic.

Lenka Alinčová

Výstava obrazů Franka Reinerta – Moje Praha v Café Charmé
Vernisáž prodejní výstavy fotoobrazů úspěšného němec-

kého hudebního producenta Franka Reinerta (https://fran-
k-reinert-photography.de/ueber-mich) proběhne 1. října od 
16:30 v Café Charmé v Kunraticích. Vernisáže, která je sa-
mozřejmě i pro veřejnost, se autor osobně zúčastní a o hu-
dební vsuvku se postará Prague Duo. Výstava v Café Charmé 

potrvá do konce listopadu. Během svého turistického poby-
tu v zimě 2021 fotografoval Frank známá i neznámá místa 
staré Prahy a do našeho města se prostě zamiloval. Přijel 
ještě v květnu, aby jeho fotografie měly i jinou atmosféru 
a vytvořil sérii unikátních fotoobrazů, které by rád předsta-
vil nejenom v Praze.

ZŠ Kunratice vstupuje do nového školního roku
Ač je to k nevíře, tak příprava nového školního roku začíná 

už od zimy a startuje se tím, že probíhá příprava na zápis do 
prvních tříd a je potřeba si ujasnit, kolik dětí bude od září na-
vštěvovat školu, jednotlivé třídy, oddělení školní družiny a jak to 
bude s individuální podporou žákům.

 Z pohledu zvenčí nejsou tyto přípravy příliš patrné a vše 
snadno může vypadat tak, že když jeden rok končí, tak snadno 
může začít nový. Není to tak jednoduché. Kvalita školy se odví-
jí od lidí ve škole. Proto příprava nového školního roku začíná 
od zaměstnanců školy. Plánuje se složení pedagogického sboru 
a rozdělení předmětů. V případě naší školy se nejedná jen o kme-
nové a třídní učitele, ale i o učitele párové. Každý rok vzniká 
nová potřeba individuální podpory žáků, a tím i hledání nových 
asistentů pedagoga. Nepřipravuje se jen výuka, ale i programy 
ve školní družině a školním klubu. Plánují se i lidé pro zajištění 
provozu školy, a to jak po stránce údržby a úklidu, tak provozu 
školní jídelny.

Mezi mýty patří i to, že rozvrh hodin, který funguje v jednom 
školním roce, může fungovat i v tom nadcházejícím. Každý rok 
se staví nový rozvrh hodin, a protože si učitelé většinou drží 
své třídy a skupiny, jiní se točí ve skupině ročníků, proměňuje 
se spolupráce učitelů ve výuce jednotlivých předmětů, mění se 
počty vyučovacích hodin. Se stavbou rozvrhu souvisí i rozvrhy 
hodin našich mladých kolegů na jejich vysokých školách. Do roz-
vrhu hodin je potřeba umístit na 1400 takzvaných učitelohodin.

Co nás čeká programově v novém školním roce? Podrobné 
kalendárium najdete na webu školy – www.zskunratice.cz. Zde 
najdete data školních prázdnin, jednotlivých ředitelských dnů 
i Dnů třídy, třídních schůzek a informačních odpolední pro rodi-
če. Jsou naplánovány pobytové akce, projekty, ale také například 
zápis do 1. tříd a s ním související Dny otevřených dveří.

Do programu nového školního roku 2023 jsme zařadili celo-
roční intenzivnější přípravu žáků devátých tříd na další studium, 
a tím i na přijímací zkoušky. Chceme všem deváťákům pomoct 
a usnadnit přechod ze základní na střední školu.

Do programu nového školního roku se dostává ale i péče 
o děti, které vyžadují individualizovanou podporu. Jedná se jak 
o děti s talentem a nadáním, tak i o děti se speciálními vzděláva-
cími potřebami, ale také o děti s odlišným mateřským jazykem. 

Takových je ve škole přes 20 %. Pro tyto děti je potřeba připravit 
jak vzdělávací program, tak individualizovanou podporu, která 
dost často souvisí i s jejich výukou i mimo třídu, s prací v malých 
skupinách, tak i v individuální výuce. Tím se na nový školní rok 
připravuje i školní poradenské pracoviště.

V novém školním roce myslíme i na programy navazující na 
výuku. Připravujeme programy pro našich 11 oddělení školní 
družiny, které navštěvují žáci 1. – 4. tříd a školního klubu pro 
žáky od 5. ročníku. Pro školní rok je připraveno i studijní cen-
trum školy a školní knihovna, které umožňují nejen si vypůjčit 
knihy, ale i připravovat se na výuku, sepsat a vytisknout seminár-
ní práci či jiné školní zadání.

Na činnost družiny, klubu a studijního centra navazují 
i kroužky, které pro nás ve středisku volného času nabízí jak 
Dům dětí v Praze 10 – DŮM UM, tak jednotliví nájemci našich 
učeben a sportovišť. Děti budou opět moct navštěvovat jak pro-
gramy výtvarné, taneční, rukodělné, tak sportovní. Některé děti 
rozvíjejí své sportovní dovednosti v oddílech florbalu či basket-
balu. Přihlášky naleznete v sekci AKTIVITY na webu školy: www.
zskunratice.cz .

Příprava školního roku ale znamená i přípravu prostor školy. 
Opět jako každý rok jsou některé učebny vymalovány, byl opra-
ven školní nábytek, ale například děti budou moct do školní jí-
delny přicházet po novém rozšířeném chodníku.

V novém školním roce nás čeká i mnoho pedagogické tvořivé 
práce na novém školním kurikulu. V rámci ČR dochází k revizi 
tzv. Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělává-
ní. Z tohoto rámce si každá škola tvoří svůj vzdělávací program. 
Proto k revizi našeho školního kurikula se dostáváme i my. Nové 
české vzdělávací kurikulum bude zaměřeno na rozvoj funkčních 
gramotností, mezi které patří především čtenářská a pisatelská 
gramotnost, matematická gramotnost, informační a kritická 
gramotnost a rozvoj jazykových dovedností.

Nově vedená výuka by měla žáky více rozvíjet i v jejich kompeten-
cích, které mají zejména podporovat odpovědnost za učení, spo-
lečné a vzájemné učení žáků a také sebehodnocení. Ke kompetenci 
učení se učit jsou žáci vedení především ve věku základní školy. 
Tato dovednost by jim měla nejenom umožnit zvládat práci v zá-
kladní škole, ale zejména se připravit ke studium na střední škole.

Proto na startu nového školního roku musíme promýšlet jak 
přípravu nás pedagogů, tak se zaměřit na spolupráci s rodiči. 
Bez ní se ve škole neobejdeme. Domácí příprava na nový školní 
rok nemůže být zaměřena jen na školní potřeby. Příprava může 
být plná diskuzí a plánování dětí a rodičů. Je důležité, aby děti 
měly dobře rozvržený program školního roku i každého školní-
ho týdne. Na práci ve škole navazuje přiměřená domácí příprava 
a další aktivity, ve kterých si děti rozvíjejí své další znalosti a do-
vednosti. Mnozí si plánují programy v základních uměleckých 
školách, sportovních a turistických oddílech, kroužcích, jazyko-
vých školách, konzervatořích.

Děti potřebují mít dost energie na školní práci, mimoškolní 
programy, ale mají mít v průběhu týdne i čas na odpočinek a na 
kamarády. Právě v září je dobré plánovat programy na školní 
prázdniny a víkendy roku. I ve škole připravujeme různé typy 
pobytových akcí. Na začátku školního roku pojedou žáci prv-

ních a šestých tříd na adaptační kurzy. V tomto roce opět třeťá-
ky a šesťáky čeká plavecký kurz. Páťáci a sedmáci pojedou ly-
žovat. Promýšlíme Expedici Banát a poznávací zájezd do Velké 
Británie. Jeden zimní pobyt je plánovaný i pro padesát prvňáků 
až třeťáků a na konci školního roku bude opět Týden sportů, 
turistiky a objevů.

V neposlední řadě se chystáme i na různé školní svátky a ritu-
ály. Například před Vánoci proběhnou Vánoční trhy, v březnu 
nás čeká Společenský večer pro všechny dospělé, kteří podpo-
rují kunratickou školu. V rámci Sportovního dne 1. 6. 2024 po-
běžíme charitativní běh Run and Help a školní rok již tradičně 
zakončí Zahradní slavnost a loučení s žáky devátých tříd.

 Takto jsme připravili nový školní rok, na který se již moc 
těšíme a který 4. září zahajuje vítání prvňáčků deváťáky.

Vít Beran, ředitel školy
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Poznej vzrušující svět florbalu!
Jsme florbalový tým Start98 z Kunratic 

a hledáme nové nadšené hráče a hráčky 
do týmů i kroužků. Chceš zkusit něco no-
vého? Přijď se podívat na naše náborové 
akce a zkus si svoje florbalové dovednosti, 
zahraj si a poznej nové kamarády. Nezále-
ží na tom, jestli jsi profík nebo si chceš jen 
zkusit zapinkat s balónkem. Naši zkušení 
trenéři tě provedou florbalem od úplných 
základů. Chceš si užít spoustu zábavy, 
pohybu, nových kamarádů a radosti ze 
hry? Přidej se k nám klidně hned. V rámci 

letních měsíců nabízíme prvních 14 dní 
zdarma na zkoušku. 

Pro děti je florbalový tým Start98 skvě-
lou příležitostí pro rozvoj jejich všeobec-
ných dovedností a radosti z pohybu. Flor-
bal je učí spolupráci, týmovému duchu, 
dodává jim sílu překonávat výzvy v rám-
ci kolektivu a formuje jejich osobnost. 
Během tréninků si děti osvojí základy 
florbalu, ale i pohybu obecně. Klademe 
důraz na fair play, kamarádství a zdravé 
týmové soupeření. Tréninky probíhají 

VYDAŘENÁ FOTBALOVÁ SEZONA 2022/2023

Sokolové nikdy nespí
V letních měsících to vypadá, že soko-

lovna spí. Ale to je velký omyl! Většinou 
o prázdninách opravujeme věci, co ve 
cvičební sezoně nemůžeme. Letos přišla 
řada na podlahu ve velkém sále. A už teď 
se těšíme, až na opravený povrch vyběh-
neme se všemi našimi cvičenci.

Nová cvičební sezona pro sokolské od-
díly začíná v týdnu od 4. září. Rodičové 
– své děti můžete přihlásit tak, že si vy-
tisknete přihlášku, kterou naleznete na 
našich webových stránkách, a přinesete 
ji do cvičební hodiny. Členem Sokola se 
stane každý po zaplacení členského a od-
dílového příspěvku.

Nová fotbalová sezona 2023/2024 
se pomalu rozjíždí, ale připomeňme si 
v krátkosti tu loňskou, velice úspěšnou 
sezonu.

Muži „A“ týmu se v konečném pořa-
dí umístili na výborném 3. místě, a to 
především vydařenou jarní částí, kdy  
z 15 utkání bylo 8 vítězných, 4x remíza 
a jen 3x se ze hřiště odcházelo se sklope-
nou hlavou. Střelecky se nejvíce prosa-
dil Ismar Begič, který se 14 góly obsadil 
celkové sedmé místo v tabulce střelců 
v 1. A třídě skupiny A. Cílem nového 
ročníku je hrát o přední příčky tabulky 
a porvat se o postup do přeboru.

„B“ tým byl nováčkem druhé třídy 
a čekal ho nelehký úkol, a to udržet se 
v této soutěži. To se i přes drobné komp-
likace podařilo a družstvo se v konečné 
tabulce umístilo na 8. místě. Do nové se-
zony jde béčko s optimismem na umís-
tění v klidném středu tabulky, bez sta-
rostí o záchranu.

Mladší dorost obsadil v konečném 
zúčtování 3. místo se ztrátou pouhých 

4 bodů na vítězný tým z Modřan. Nej-
lepším střelcem byl Tomík (Duc Duy) 
Nguyen, který rozvlnil soupeřovu síť 
celkem 18x a v tabulce nejlepších střelců 
se umístil na 4. místě.

A je tu další krásné třetí místo, tento-
krát v podání starších žáků. I zde máme 
střelecké zastoupení v podání Jakuba 
Matyáše a Josefa Svitáka. Prvně jmeno-
vaný se s 11 góly umístil na 10. místě, 
druhý s 10 góly na místě 11.

Po nevydařeném podzimním roz-
jezdu se tým mladších žáků přece jen 
v jarní části výrazně zlepšil a celkově 
družstvo získalo slušných 30 bodů, což 
stačilo na velmi solidní 6. místo v celé 
soutěži. K tomuto umístění přispěl 23 
góly Filip Jakoubek, kterému v konečné 
tabulce patřilo 7. místo.

Další výborné výsledky přidal i tým 
starší přípravky. V této kategorii se ta-
bulky ani střelci nevedou, ale celkově 
tým nastřílel v 22 zápasech 247 gólů. 
V šestnácti zápasech odcházel smutný 
soupeř, v šesti tomu bylo naopak.

venku i v hale, a to přímo v ZŠ Kunrati-
ce. Nabíráme do týmů i do kroužků. Tým 
Start98 pokrývá téměř celou strukturu 
od nejmladších kategorií až po mužský 
a ženský tým, které momentálně působí 
v první lize. Na děti čeká sezona plná tur-
najů, soutěží, kempů a soustředění i léto 
nabité zážitky v partě skvělých kamarádů. 

  V případě zájmu nás neváhejte kon-
taktovat na: adam.havranek@start98.eu 
nebo 725 383 161. Kompletní informace 
na webu www.start98.eu

 
Adam Havránek,

šéftrenér chlapecké složky Start98

Mladší přípravka hrála dvě soutěže, 
neboť v této kategorii bylo přes 40 hráčů 
ročníku 2014/2015. V zápasech se jim 
velmi dařilo, konečné pořadí není důle-
žité, tabulky se zde také nevedou. Hlav-
ním cílem je zapojení do hry co nejvíce 
hráčů a hráček. Celkově tým nastřílel 
v jedné soutěži 333 gólů a v druhé 311.

A v neposlední řadě nelze opomenout 
naše nejmladší hráče v předpřípravce, 
kteří se sice ještě neúčastní soutěžních 
utkání, ale pravidelně poměřují a roz-
víjejí své fotbalové dovednosti na zápa-
sech při turnaji Mini Cup, kde už dosáh-
li výborných výsledků.

 Lze tvrdit, že klub zažil parádní sezo-
nu, kterou provázelo plno skvělých a ne-
zapomenutelných fotbalových úspěchů. 
Sluší se poděkovat všem hráčům a tre-
nérům, kteří odvádějí skvělou práci pro 
klub. A v neposlední řadě velké díky ro-
dičům, příbuzným, kamarádům, prostě 
všem fanouškům kunratického fotbalu, 
kteří klub celý rok nepřetržitě podporu-
jí. Děkujeme, že jste s námi.

SK Slovan Kunratice

Naší první akcí po zahájení cvičební 
sezony bude Indiánský běh parkem, ten-
tokrát pro malé i velké děti. Už se na Vás 
těšíme 26. září! A koho by zajímaly další 

novinky, vše se dozví na našich strán-
kách nebo na Facebooku.

Přejeme Vám krásný zbytek prázdnin, 
spoustu nádherných zážitků a v září se 
na Vás na všechny moc těšíme. Sportu 
zdar!

T. J. Sokol Kunratice



InzerceInzerce




